A d'inem mouent. Quod ut apertius clarescat, placuit eundem plenario ordine cīr Nos in finem culū præsentī opulculo præponere, sumpto exordio à quingentesimo tricesi mo reieccimus cer secundo dominice incarnationis anno, ubi primū Dionysius circulum coepit, & to consilio. perducto opere usq; ad millesimū sexagesimū tertium eiusdem sacrosancte incarnationis annū; quatenus legentes quiq; non solum præsentē uel futurū pro spicere, sed & præteritū omnem paschalis statū temporis inerrabili possent intuitu respicere, atq; ad dilucidationē prisca lectionis annos o mnes, qui aliquando in quaestione uenerant, quando uel quales fuerint euidentius agnoscant.

# QBEDAE ANGLO-

SAXONIS DE TEMPORVM RATIONE, CAPVT LXV.

B **D**E sex huius mundi ætatibus, ac septima uel octaua quietis, uitaq; cœlestis, & supra in cōparatione primæ hebdomadis, in qua mundus ornatus est, aliquāta perstrinximus, & nunc in cōparatione æui uinius hominis, qui *unigenitus* græce a philosophis, hoc est minor mū *Homo minor* dus solet nuncupari, de eisdē aliquāto latius exponemus. Prima est ergo mun *mundus*. di huius ætas, ab Adam usq; ad Noë, continens annos iuxta hebraicā ueritatē, **I D C L V I:** iuxta **L X X** Interpretēs **II C C X L I I:** generationes iuxta utrāq; editionē numero **X**, quæ uniuersali est deleta diluicio: sicut primā cuiusq; hominis obliuio demergere consueuit ætate: Quotus enim quisq; est qui suam recordetur infantia. Secunda ætas a Noë usq; ad Abrahā generationes iuxta hebraicā autoritatē complexa **X**, annos autē **C C X C I I**. Porro iuxta **L X X** Interpretēs annos **I L X X I I:** generatiōes uero **X I**. Hæc quasi pueritia fuit generis populi dei, & ideo in lingua inuenta est, id est, hebræa. A pueritia nanq; incipit homo nosse loquī post infantia, quahinc appellata est q; farī non potest.

Tertia ab Abrahā usq; ad Dauid generationes iuxta utrāq; autoritatē **X I I I**, *Tertia ætas.* annos uero **D C C C X L I I** cōplete tens. Hæc uelut quedā adolescentia fuit puli dei, a qua ætate q; incipit homo posse generare, propterea Matthæus Evangelista generationū ex Abrahā sumpsit exordiū, qui etiam pater gentiū constitutus est, quando mutatū nomen accepit. Quarta a Dauid usq; ad trāsmigra *Quarta ætas.* tionē Babylonis, annos habens iuxta hebraicā ueritatē **C C C L X I I I:** iuxta **L X X** translationē **X I I** amplius: generationes iuxta utrosq; codices **X V I I**. Quas tamen Evangelista Matthæus certi mysterij gratia **X I I I I** ponit. Aqua uelut iuuenili ætate in populo dei regū tēpora cōperit: Hæc nāq; in hominibus ætas apta gubernando solet existere regno. Quinta quasi senilis ætas, à trans *Quinta ætas.* migratione Babylonis usq; in aduentū domini Saluatoris in carnē, generatiōes & ipsa **X I I I**. Porro annis **D L X X X C X** extēta, in qua ut graui senectute fessa malis crebrioribus plebs hebræa quassatur. Sexta, quæ nunc agitur ætas, nul *Sexta ætas.* la gene-